
 

 

 
         Spr. 1503/2017 

 
 

SMLOUVA  
NA SERVIS A OPRAVY MOTOROVÝCH VOZIDEL 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:   Česká republika – Okresní soud v Bruntále 
se sídlem:     Partyzánská 1453/11, 792 01  Bruntál 
zastoupená:     JUDr. Hanou Beranovou, předsedkyní okresního soudu, 
IČ:      00025208 
DIČ:      není plátcem DPH 
bankovní spojení:    Česká národní banka, pobočka Ostrava 
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba:   xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx,  
telefonický a e-mailový kontakt:  xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
nebo 
kontaktní osoba:   xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx,  
telefonický a e-mailový kontakt:  xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Zhotovitel:    AUTO HÉGR, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2425  
se sídlem:     Hněvotínská 658/54a, Neředín, 779 00  Olomouc 
adresa provozovny:   Olomoucká 2318/110, 785 01  Šternberk  
zastoupená:     Ing. Tomášem Doleželem, prokurou společnosti 
IČ:      25869833 
DIČ:      CZ25869833 
bankovní spojení:               KB a.s. 
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
telefonické, faxové a popř. e-mailové spojení: 
MT:     xxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
fax:     xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “OZ“), za účelem zajištění provozu služebních motorových vozidel ve vlastnictví České 
republiky a v příslušnosti hospodařit Okresního soudu v Bruntále tuto smlouvu o dílo  

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 
 



 

2 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést dílo spočívající 
v zabezpečení provozuschopnosti níže uvedených osobních motorových vozidel Škoda a Volkswagen: 
 
poř. číslo Typ techniky RZ VIN rok  

výroby 

1 Škoda Octavia, palivo NM,               
103.0 kW/4000, 1968 cm3 

6T9 2202  TMBBE61Z852037044 2004 

2 Volkswagen Transporter, palivo 
NM, 77 kW/3500, 1896 cm3 

3T8 1555 WV2ZZZ7HZ6H053943 2005 

3 Škoda  YETI, palivo BA 95 B, 
77.0 kW/5000, 1197 cm3 

6T0 9411 TMBJF45L7A6014327 2009 

4 Škoda  YETI, palivo NM,                     
81.00 kW/4200, 1968 cm3, 
záruka mobility prodloužena 
aktuálně do 31.10.2018 nebo do 
106 557 km 

9T1 9649 TMBLC45L1E6027632 2014 

 
a osobních motorových vozidel, ke kterým vznikne v průběhu platnosti této smlouvy příslušnost 
hospodařit Okresnímu soudu v Bruntále (dále jen „vozidla“) v souladu s platnými zákonnými normami 
a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dohodnutou dle čl. III. 
této smlouvy. Konkrétní materiály a jednotlivé požadované způsoby nejčastěji prováděných oprav jsou 
blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.  
 
Závazné podklady pro uzavření této smlouvy jsou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého 
rozsahu pod názvem „OS Bruntál - Servis a opravy motorových vozidel“ pod spisovou značkou 
Spr. 1363/2017 ze dne 21.11.2017.  Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil 
s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto závazných podkladů nemá žádné výhrady. 
 
Předmětem plnění této smlouvy budou: 
1.1.  servisní prohlídky předepsané výrobcem vozidla nebo po roce provozu (dále jen „prohlídky“), 
1.2. opravy všeho druhu dle vyskytnutí závad (dále jen „oprava“), 
(dále jen souhrnně „dílo“). 
 
 

III.  
Cena 

 
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách vybraných druhů oprav včetně materiálu specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

 
2.        Ceny dle bodu 1 tohoto článku této smlouvy jsou stanoveny jako konečné, nepřekročitelné a 
platné po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
3.      Ceny práce, náhradních dílů a materiálu, neuvedené v příloze č. 1 této smlouvy, budou hrazeny 
ve výši cen v místě a čase obvyklých. 
 
 
 



 

3 

 
IV. 

Místo plnění 
 

Místem plnění dle této smlouvy je provozovna zhotovitele na adrese: AUTO HÉGR, a.s., Olomoucká 
2318/110, 785 01  Šternberk (dále jen „provozovna“). 
  
 

V. 
Doba plnění 

 
1.  Zhotovitel se zavazuje plnit dle této smlouvy po dobu platnosti této smlouvy uvedené v Čl. 
XII. bodu 1. této smlouvy, a to na základě zakázkových listů dle bodu 2. tohoto článku této smlouvy. 
 
2.  Předání vozidla určeného k provedení díla a převzetí vozidla po provedení díla zpět 
objednatelem bude uskutečněno na základě písemně potvrzených zakázkových listů osobami 
pověřenými objednatelem a zhotovitelem, které je zhotovitel povinen vystavit ke každému vozidlu při 
jeho příjmu do servisu. Podstatnými náležitostmi zakázkového listu budou: specifikace rozsahu díla  
včetně odhadu ceny za dílo, RZ předávaného vozidla, stav tachometru, datum převzetí, potvrzení 
o předání klíčů.  
 
3.  Zhotovitel se zavazuje převzít v provozovně vozidlo k provedení díla do 2 pracovních dnů od 
doručení objednávky e-mailem nebo telefonicky od objednatele. 
 
4.  Zhotovitel se zavazuje provést prohlídku a připravit k předání vozidlo po prohlídce 
objednateli do 2 pracovních dní od převzetí vozidla v provozovně od objednatele. 
 
5.  Zhotovitel se zavazuje provést opravu a připravit k předání vozidlo po opravě objednateli do 5 
pracovních dní od převzetí vozidla v provozovně od objednatele. 
 
6.  Dobu plnění, v případě zjištění skryté závady, jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky se 
nepředpokládal, lze se souhlasem objednatele přiměřeně prodloužit. 
 
 

VI. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1.      Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2.   Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli po převzetí vozidla objednatelem, 
nejpozději do 14 dnů od splnění zakázky na doručovací adresu objednatele uvedenou v čl. I. této 
smlouvy. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení. Zaplacením ceny se rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.  

3.  Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených prací a dílů,  
použitých při provádění díla potvrzený oprávněnou osobou objednatele. 
 
4.  Faktura musí dále obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, a podle ustanovení § 435 OZ. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo 
neúplné údaje nebo nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. Zhotovitel fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou. 
V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle bodu 2. tohoto článku této smlouvy ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury objednateli. 



 

4 

 
 

VII. 
Závazky smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje: 

1.1. zajistit při poskytování služby dle této smlouvy kontrolu a dodržování všech 
obecně závazných právních předpisů; 

1.2. provádět na své náklady a nebezpečí likvidaci původních provozních kapalin a 
původních, dále nevyužitelných dílů; 

1.3. provádět prohlídky a opravy s použitím nových originálních náhradních dílů a 
materiálu; 

1.4. používat výhradně diagnostické a technologické zařízení, nářadí a přípravy 
schválené výrobcem vozidel a rovněž dodržovat technologické postupy stanové 
výrobcem vozidel; 

1.5. při změně adresy své provozovny neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele; 
1.6. uhradit veškeré škody vzniklé jeho zaviněním na vozidle při provádění díla; 
1.7. poskytnout na provedené práce záruku v délce nejméně 6 měsíců; 
1.8. poskytnout na náhradní díly dodané zhotovitelem záruku v délce nejméně 24 měsíců; 
1.9. při zjištění skryté závady, jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky se 

nepředpokládal, neprodleně informovat zástupce objednatele a do doby rozhodnutí 
objednatele o dalším postupu opravu skryté závady neprovádět. 

 
2. Objednatel se zavazuje převzít bez zbytečného odkladu vozidlo po prohlídce nebo opravě. 
 
 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Objednatel si vyhrazuje právo: 

1.1. zejména v případě časového tlaku, realizovat drobné opravy (s předpokládanou cenou 
do 5.000,- Kč bez DPH) u jiných autorizovaných opravců vozidel Wolkswagen a 
Škoda; 

1.2. zejména v případě poruchy vozidla ve velké vzdálenosti od provozovny, realizovat 
opravu  u jiných autorizovaných opravců vozidel Wolkswagen a Škoda; 

1.3. zrušit objednávku do okamžiku přistavení vozidla zhotoviteli v provozovně. 
 
2. Objednatel na každou prohlídku nebo opravu zašle zhotoviteli samostatnou objednávku, a to na 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo sdělí požadavek telefonicky na tel. č.: xxxxxxxxxx. 
V případě souběhu prohlídky a opravy bude jedna společná objednávka. 

 
3. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
 
4.  Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Zhotovitel 
odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění 
díla podílejí. 
 
5.  Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 



 

5 

 
6. Smluvní strany souhlasí s tím, že se tato smlouva v plném znění zveřejní na dobu neurčitou pro 
účely zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tuto smlouvu v registru smluv 
zveřejní objednatel. 
 
 

IX. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla přiměřeně ustanovení § 2619 OZ po dobu dle čl. VII. 
odst. 1.7. a 1.8. této smlouvy. 
 
2. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díle bez zbytečného odkladu 
poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen se písemně vyjádřit k reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele 
k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu. 

 
3. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle čl. IX. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci.  

 
4. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 
5. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.  
 

 
X. 

Smluvní pokuty 
 
1. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy ve lhůtě dle čl. V. odst. 4. a 5. této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.  
 
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3. této smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady.  
 
3. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. odst. 2. této smlouvy, je povinen 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle faktury za každý den prodlení ve 
výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 
4.  Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII. odst. 4. této smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.  
 
5.  Objednatel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty první den následující po 
dni, kdy nastala skutečnost, která zakládá jeho nárok na zaplacení smluvní pokuty. 
 
6.  Ujednáním o smluvní pokutě podle odst. 1., 2. a 4. tohoto článku této smlouvy není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující 
smluvní pokutu.  
 



 

6 

7.   Pro vyúčtování a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně ustanovení       
čl. VI. této smlouvy. 
 

 
XI. 

Zánik závazků 
 
1.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká kromě zákonných důvodů a jiných důvodů 
uvedených v této smlouvě také: 
 a) dohodou smluvních stran; 
 b) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 kalendářních měsíců, 

která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 
2.  Objednatel může jednostranně odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, kdy 
podstatným porušením se rozumí: 
 a) neposkytnutí plnění stanoveného druhu, množství a jakosti; 
 b) neposkytnutí plnění ve lhůtě plnění; 
 c) nedodržení ujednání o záruce. 
 
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2021, nebo do vyčerpání 
celkové částky ve výši 360.000,- Kč bez DPH (tj. slovy: tři sta šedesát tisíc korun českých), podle 
toho, která skutečnost nastane dříve. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dnem 1.1.2018. 
 
3.  Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ a ostatními 
právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 
 
4.  Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, kdy každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel, dvě vyhotovení smlouvy objednatel. 
 
5.  Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými a podepsanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
 
6. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
7.  Pokud se kterékoli ustanovení  této  smlouvy nebo  jeho  část  stane neplatným  či  neúčinným, 
nebude mít tato neplatnost či neúčinnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V uvedeném případě  se  smluvní  strany  zavazují nahradit  neplatné  či  neúčinné  ustanovení  novým 
ustanovením, které je svým účelem co nejbližší ustanovení této smlouvy, které bude nahrazováno. 
 
8.  Smluvní strany vylučují použití obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 OZ. 
 
9.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.   
 
 
 



 

7 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo 
ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít 
význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé 
smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen 
význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů objednatele. Dále smluvní strany prohlašují, že si 
obsah smlouvy přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
Příloha č. 1 – Ocenění vybraných prací včetně potřebného materiálu 
 
 
 
 
V Bruntále dne 18.12.2017    V Olomouci dne 14.12.2017 
 
 
za objednatele:     za zhotovitele: 
 
 
 
 
          
______________________________   ______________________________ 

JUDr. Hana Beranová    Ing. Tomáš Doležel  
     předsedkyně okresního soudu     prokura společnosti  




